
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.03.2022                                   г. Котовск                                              № 106 

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского детского экологического 

форума «Зеленая планета 2022», приуроченного к проведению Года 

народного искусства и нематериального культурного наследия народов 

России 

 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска от 17.01.2022 № 19 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2022», 

приуроченного к проведению Года народного искусства и нематериального 

культурного наследия народов России» с 25 января по 24 марта 2022 года 

проведен муниципальный этап Всероссийского детского экологического 

форума «Зеленая планета 2022», приуроченного к проведению Года 

народного искусства и нематериального культурного наследия народов 

России. В конкурсе приняли участие 62 (в т.ч. 1 детский коллектив – 10 чел.) 

обучающихся и воспитанников из МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ 

№ 3 с УИОП», МБУ ДО «Дом детского творчества», МБДОУ детский сад № 

8 «Рябинка», МБДОУ детский сад № 12 «Белочка», МБДОУ детский сад № 

14 «Красная шапочка», МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко». На суд жюри 

было представлено 53 творческих работы в номинациях: «Природа и судьбы 

людей» (4), «Зеленая планета глазами детей» (28), «Эко-объектив» (2), 

«Многообразие вековых традиций» (11), «Современность и традиции» (3), 

«Природа – бесценный дар, один на всех» (5). Большинство представленных 

работ соответствуют целям, задачам, номинациям конкурса и критериям 

оценки работ. Но вместе с тем, некоторые работы не соответствуют 

заявленным темам конкурса, а также представлены с нарушением 

требований конкурса.  

 На основании решения жюри конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского 

детского экологического форума «Зеленая планета 2022», приуроченного к 

проведению Года народного искусства и нематериального культурного 

наследия народов России: 

В номинации «Природа и судьбы людей» 

Возраст 6-10 лет: 

  - Московченко Ксению, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(педагог Решетникова О.Н.); 



  - Перикову Ольгу, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (педагог 

Чикалина А.С.).  

Возраст 15-17 лет: 

  - Расторгуеву Александру, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»  

(педагог Тихонова О.В.); 

  - Репина Павла, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»  (педагог 

Тихонова О.В.). 

В номинации «Зеленая планета глазами детей» 

Возраст 6-10 лет: 

  - Бабина Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (педагог Романова Е.В., Козодаева Т.В.); 

  - Елагину Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 

(педагог Кормышова Ю.А.); 

  - Мамедову Гюнай, воспитанницу МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 

(педагог Туголукова М.В., Попова О.В.); 

  - Томилина Ярослава, воспитанника МБДОУ Центр развития ребенка-

детский сад «Солнышко» (педагог Григорьева Н.С., Васильева Г.В.); 

Возраст 11-14 лет: 

  - Коваленко Ивана, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(педагог Комбарова Г.М.);  

  - Кулик Кристину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(педагог Моисеева Н.И.); 

  - Тульскую Яну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(педагог Василевская Е.Ю.).  

В номинации «Эко-объектив» 

Возраст 6-10 лет: 

  - творческий коллектив «ЭкоМир», обучающихся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (педагог Рослякова Т.В.); 

Возраст 15-17 лет: 

  - Дудкину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(педагог Чернопятова О.И.).  

В номинации «Многообразие вековых традиций» 

Возраст 6-10 лет: 

  - Минаеву Ангелину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (педагог Мухина С.Н.); 

  - Новичкову Аделину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (педагог Мухина С.Н.); 

  - Орлову Софью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(педагог Попова Н.А.); 

Возраст 11-14 лет: 

  - Гужову Викторию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (педагог Мухина С.Н.); 

  - Воронину Афродиту, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (педагог Попова Е.В.); 

  - Михалёву Веронику, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (педагог Баева О.А.); 



  - Сергунину Дарью, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (педагог 

Еромолова Т.В.);  

Возраст 15-17 лет: 

  - Грушевскую Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (педагог Баева О.А.); 

  - Решетняк Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (педагог Баева О.А.).  

В номинации «Современность и традиции» 

Возраст 6-10 лет: 

  - Акимова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 

(педагог Грищеня Г.Е.); 

  - Карманова Илью, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 

(педагог Зарапина О.В., Мусорина М.В.); 

Возраст 11-14 лет: 

  - творческое объединение «Умелые ручки» обучающихся МБУ ДО 

«Дом детского творчества» (педагог Попова Е.В.). 

В номинации «Природа – бесценный дар, один на всех»: 

Возраст 6-10 лет: 

  - Минаеву Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (педагог 

Олейникова В.Н.);  

  - Романцова Алексея, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(педагог Бакулина Д.В.);  

Возраст 11-14 лет: 

  - Крылову Варвару, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (педагог 

Блинова Е.А.).  

  2. Признать призерами муниципального этапа Всероссийского детского 

экологического форума «Зеленая планета 2022», приуроченного к 

проведению Года народного искусства и нематериального культурного 

наследия народов России»: 

В номинации «Зеленая планета глазами детей» 

Возраст 6-10 лет: 

  - 2 место – Коновалову Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 

12 «Белочка» (педагог Усова М.В.); 

  - 2 место - Мефодовскую Розалину, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№ 8 «Рябинка» (педагог Туголукова М.В., Попова О.В.); 

  - 2 место – Некрасову Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 

8 «Рябинка» (педагог Панкова Е.В.); 

  - 3 место – Косенкова Ивана, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП»  (педагог Карлина Е.В.); 

   - 3 место – Краснощекова Александра, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (педагог Комбарова С.О.); 

  - 3 место – Лаврухину Еву, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (педагог Клюева Е.С.); 

  - 3 место – Новичкову Марину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 

12 «Белочка» (педагог Якушина Т.Ю.); 

Возраст 11-14 лет: 



  - 2 место – Самодурова Ефима, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (педагог Ежова Т.С.);  

Возраст 15-17 лет: 

  - 2 место – Дудкину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (педагог Чернопятова О.И.);  

  - 2 место – Лаврухину Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП»  (педагог Тихонова О.В.).  

В номинации «Многообразие вековых традиций» 

Возраст 11-14 лет: 

  - 2 место – Бухарова Данилу, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП»  (педагог Пархоменко Т.Е.);  

  - 2 место – Парамонову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП»  (педагог Пархоменко Т.Е.).  

В номинации «Природа – бесценный дар, один на всех»: 

Возраст 6-10 лет: 

  - 2 место – коллектив воспитанников (Коняева Евгения, Ломов Кирилл, 

Родионов Максим, Талалаев Захар, Шишкина Мария) МБДОУ детский сад № 

8 «Рябинка» (педагог Сычева В.Е., Карева Е.А.);  

Возраст 15-17 лет: 

  - 2 место – Тафинцеву Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (педагог Алпацкая Н.А.).   

  3. Направить победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2022», 

приуроченного к проведению Года народного искусства и нематериального 

культурного наследия народов России» в срок до 25 марта 2022 года.  

  4. Контроль за исполнением приказа возложить на И.В. Новикову, 

директора Муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр».  

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 


